－ 1 －

2024年５月１日

各 位

 会 社 名 株式会社 松  風

代表者名

代表取締役社長

社長執行役員
髙 見 哲 夫

  （コード番号 7979 東証プライム）

 問合せ先 総 務 部 長 岩 﨑 滋 文

  （TEL 075-561-1112）

株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更に関するお知らせ

 当社は、2024年５月１日開催の取締役会において、株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更を

行うことについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式分割について

（１）株式分割の目的

 株式分割により最低投資金額を引き下げ、当社株式の流動性を高めるとともに、投資家層の

さらなる拡大をはかることを目的としております。

（２）分割の方法

 2024年９月30日（月曜日）を基準日とし、同日最終の株主名簿に記録された株主が所有する

当社普通株式を１株につき２株の割合をもって分割いたします。

（３）分割により増加する株式数

① 株式分割前の発行済株式総数 17,894,089株

② 今回の分割により増加する株式数 17,894,089株

③ 株式分割後の発行済株式総数 35,788,178株

④ 株式分割後の発行可能株式総数 128,000,000株

（４）分割の日程

① 基準日公告日 2024年９月13日（金曜日）（予定）

② 基 準 日 2024年９月30日（月曜日）

③ 効力発生 日 2024年10月１日（火曜日）

－ 2 －

２．株式分割に伴う定款の一部変更

（１）定款変更の理由

 今回の株式分割に伴い、会社法第184条第２項の規定に基づき、2024年10月１日を効力発生日

として当社定款の一部を変更いたします。

（２）変更の内容

 変更の内容は下記のとおりです。（下線は変更部分を示しております。）

変更前 変更後

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は

    6,400 万株とする。

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は

    １億 2,800 万株とする。

（３）定款変更の日程

 取締役会決議日 2024年５月１日（水曜日）

定款変更の効力発生日 2024年10月１日（火曜日）

３．その他

（１）資本金の額の変更

 今回の株式分割に伴う当社の資本金の額の変更はありません。

（２）配当について

 今回の株式分割は、2024年10月１日を効力発生日としておりますので、2024年３月31日（日

曜日）を基準日とする2024年３月期の期末配当金及び2024年９月30日（月曜日）を基準日とす

る2025年３月期の中間配当金につきましては、株式分割前の株式数が対象となります。

（３）株主優待について

 当社では、下記の株主様ご優待制度を設けておりますが、今回の株式分割に伴う変更はあり

ません。

自社製品のご提供
対象：毎年３月31日現在の株主名簿に記録された

   １単元(100株)以上保有の株主様

自社製品の

ご優待価格販売

対象：毎年３月31日現在の株主名簿に記録された

   全ての株主様

ネイル製品の

ご優待価格販売

対象：毎年９月30日現在の株主名簿に記録された

   全ての株主様

以  上